UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVT,PT&NL    Kon Tum, ngày      tháng 7 năm 2024

Về việc triển khai Nghị định số

85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều của Luật Giá.

        Kính gửi:  Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, các bến xe; các

                đơn vị đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh.

Ngày 10/7/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày

12/7/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Giá; theo đó,

Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày 10/7/2024 và thay thế Nghị định

số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2023 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Giá, Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày

11/11/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Giá.

(Nghị định số 85/2024/NĐ-CP được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở tại địa chỉ http://sgtvt.kontum.gov.vn và gửi kèm theo Văn bản này).

Sở Giao thông vận tải thông báo để các đơn vị biết, nghiên cứu triển khai

thực hiện các quy định tại Nghị định nêu trên. Trong quá trình triển khai thực

hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc thì kịp thời phản hồi về Sở Tài chính,

Sở Giao thông vận tải để nghiên cứu, tổng hợp tham mưu cấp có thẩm quyền xử

lý theo quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - TBT Trang thông tin điện tử của Sở;

 - Thanh tra Sở;
 - Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-177-2013-ND-CP-huong-dan-Luat-gia-213650.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-gia-2012-142540.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-149-2016-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-177-2013-ND-CP-huong-dan-Luat-gia-306857.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-177-2013-ND-CP-huong-dan-Luat-gia-213650.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-gia-2012-142540.aspx
http://sgtvt.kontum.gov.vn/

		2024-07-19T10:46:50+0700

		2024-07-19T10:48:46+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2024-07-19T10:54:10+0700

		2024-07-19T10:54:07+0700

		2024-07-19T10:54:07+0700

		2024-07-19T10:54:23+0700